
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 
 

19 сентября 2014 года                          № 865  

 

 
    
О   создании рабочей группы по 

реализации комплекса 

мероприятий по модернизации 

муниципальной системы 

дошкольного образования в 2014 

году 
 

 

В целях реализации на территории  Ровеньского района федерального 

проекта «Модернизация региональных систем дошкольного образования», 

постановления  администрации муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области от 17.05.2013г. «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности образования» Ровеньского 

района п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по реализации комплекса мероприятий по 

модернизации  муниципальной системы дошкольного образования в 2014 

году (приложение 1). 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию на территории  

Ровеньского района федерального проекта «Модернизация региональных 

систем дошкольного образования»  начальника управления образования 

администрации Ровеньского района  В.П. Плугатырь. 

3. Назначить  муниципальным оператором мониторинга реализации на 

территории  Ровеньского района федерального проекта «Модернизация 

региональных систем дошкольного образования» ведущего специалиста 

управления образования администрации Ровеньского района Ю.Н. 

Шевлякову. 

4. Назначить ответственным лицом за мониторинг ввода объектов и 

финансового обеспечения мероприятий  главного экономиста управления 

образования администрации Ровеньского района Д.И. Полтавцева.  

5. Назначить ответственным лицом за информационное сопровождение 

реализации на территории  Ровеньского района федерального проекта 

«Модернизация региональных систем дошкольного образования» методиста 

МЦОКО А.П. Радченко. 



6. Утвердить план-график по реализации на территории  Ровеньского 

района федерального проекта «Модернизация региональных систем 

дошкольного образования» в 2014 году (приложение 2). 

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                     В.П. Плугатырь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1                                                                                         

к приказу  управления образования  

администрации муниципального района 

«Ровенский район» Белгородской области                                                                          

от 19 сентября 2014 года № 865 

 

 

Состав рабочей группы по реализации комплекса мероприятий по 

модернизации  муниципальной системы дошкольного образования в 2014 

году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность 

1. Плугатырь Владимир Павлович начальник  управления образования 

администрации Ровеньского района 

2. Улезько Игорь Николаевич заместитель начальника  управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

3. Полтавцев Дмитрий Иванович главный экономист управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

4. Бессоновский Вячеслав 

Николаевич 

главный специалист управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

5.  Шевлякова Юлия Николаевна ведущий специалист управления 

образования администрации 

Ровеньского района 

6. Волочаева Марина Викторовна директор МЦОКО 

7. Вовк Татьяна Владимировна методист МЦОКО 

8. Радченко Алексей Петрович методист МЦОКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                                         

к приказу  управления образования  

администрации муниципального района 

«Ровенский район» Белгородской области                                                                          

от 19 сентября 2014 года № 865 

 
 

План-график по реализации на территории  Ровеньского района 

федерального проекта «Модернизация региональных систем дошкольного 

образования»  

в 2014 году (МРСДО) 

 

№ 

п/п 

мероприятие сроки ответственный 

1. Нормативное правовое, организационное, кадровое обеспечение 

МРСДО 

1.1. Создание рабочей группы по 

реализации комплекса 

мероприятий по модернизации  

муниципальной системы 

дошкольного образования в 2014 

году 

 

сентябрь 2014 И.Н. Улезько 

1.2. Разработка и утверждение плана-

графика по реализации на 

территории  Ровеньского района 

федерального проекта 

«Модернизация региональных 

систем дошкольного образования» 

 

сентябрь 2014 И.Н. Улезько 

Ю.Н. Шевлякова 

Д.И. Полтавцев 

1.3.  Подготовка заявки для 

предоставлении субсидии из 

федерального бюджета бюджету  

Ровеньского района на реализацию 

мероприятий по модернизации  

муниципальной системы 

дошкольного образования  

февраль-июль 

2014 

Д.И. Полтавцев 

Ю.Н. Шевлякова 

 

1.4. Планирование бюджетных 

расходов на повышение оплаты 

труда педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций в соответствии 

с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 

"О мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики". 

2014 год Д.И. Полтавцев 

 

1.5. Реализация мероприятий 

«дорожной карты» по внедрению и 

2014 год Ю.Н. Шевлякова 

М.В. Волочаева 



реализации федеральных 

государственных образовательных 

стандартов дошкольного 

образования в  Ровеньском районе 

Т.В. Вовк 

1.6. Реализация регионального плана 

повышения квалификации 

педагогических и руководящих 

работников дошкольных 

образовательных организаций в 

условиях внедрения ФГОС 

дошкольного образования 

 

2014 год М.В. Волочаева 

1.7. Обеспечение своевременной 

корректировки регионального 

информационного ресурса по учету 

детей на зачисление в дошкольные 

образовательные организации 

(интеграции) при внесении 

изменений в федеральную систему 

показателей 

2014 год Ю.Н. Шевлякова 

1.8. Информационное сопровождение 

реализации мероприятий МРСДО 

2014 год А.П. Радченко 

2. Мониторинг реализации МРСДО 

2.1. Ежемесячный мониторинг 

реализации мероприятий МРСДО с 

размещением отчетов на Едином 

федеральном портале 

ежемесячно 

(на 1 и 15 

число) 

Ю.Н. Шевлякова 

Д.И. Полтавцев 

2.2. Ежемесячный мониторинг уровня 

заработной платы педагогических 

работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

ежемесячно Д.И. Полтавцев 

2.3. Ежемесячный мониторинг мест, 

созданных сверх Соглашений за 

счет вариативных форм 

дошкольного образования и 

негосударственного сектора 

ежемесячно Ю.Н. Шевлякова 

2.4. Ежемесячный мониторинг 

численности детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет и от 3 до 7 лет, 

поставленных на учет для 

получения дошкольного 

образования 

ежемесячно Ю.Н. Шевлякова 

2.5. Ежемесячный мониторинг 

численности детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет и от 3 до 7 лет, 

осваивающих программы 

дошкольного образования 

ежемесячно Ю.Н. Шевлякова 



2.6. Ежеквартальный мониторинг 

численности педагогических и 

руководящих работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

прошедших в течение последних 3 

лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку  

ежеквартально М.В. Волочаева 

 


